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NEé bazé té neneve 76 pika 1.2 , 173 dhe 174 t&€ Statutit t& Universitetit t€ Prishtinés
“Hasan Prishtina” dhe nenit 8 t& Rregulloren e procedurave vlerésuese pér angazhimin e
bashképunétoréve t€ jashttém né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina” nr. 1/95 daté
24.06.2021. Késhilli i Fakultetit € Bujqésisé dhe Veterinarisé né seancén e mbajtur mé
19.07.2021, mori

VENDIM

Pér angazhimin e bashképunétoréve t€ jashtém né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina”-
Fakultetin ¢ Bujgésisé dhe Veterinarisé:

Katér bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér grup léndésh nga Kimia. Sipas numrit
rendor 1 t€ Konkursit u pranuan; Dr. Sc. Esad Behrami, Dr. Sc. Njomza Ajvazi, Msc. Arbér
Frangu, dhe Msc. Epir Qeriqi.

Njé bashképunétor i jashtém pér ligjérata pér grup léndésh nga Kimia). Sipas numrit
rendor 2 té¢ Konkursit u pranua Dr. Sc. Valbona Mehmeti.

Njé bashképunétor i jashtém pér ligjérata dhe ushtrime pér grup léndésh nga Gjuhe
Angleze. Sipas numrit rendor 3 t&¢ Konkursit u pranua Dr. sc. Venera Llunji;

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér pér grup léndésh nga Matematika. Sipas
numrit rendor 4 t&¢ Konkursit u pranua Msc. Arjeta Sahiti — Vishaj;

Dy bashképunétoreé té jashtém pér ushtrime pér grup léndésh nga Botanika. Sipas numrit
rendor 5 t& Konkursit u pranua Dr. Sc. Resmije Imeri-Millaku dhe Msc. Edona Kabashi —
Kastrati;

Njé bashképunétor i jashtém pér ligjerata pér léndét: Biologjia dhe Ekologjia e peméve,
Biologjia dhe ekologjia e peméve, Florikulturé (Zinxhiri i furnizimit me bimé), Sipas numrit
rendor 6 t€ Konkursit u pranua Dr. Se. Sabri Braha.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Bazat e pemétarisé, Pemétari speciale,
Agropomoteknika, Prodhimtaria e vecanté¢ e frutave, Biologjia dhe ekologjia e peméve,
Biologjia dhe ekologjia e peméve, Hyrje né shkencat pemétare dhe vreshtare, Fisnikrimi i
peméve dhe hardhisé sé€ rrushi, Projekte interdisiplinare né pemétari dhe vlerésimi i peméve,
Seleksionimi né hortikulturé dhe bimé frutore, Natyra e fidanishteve té peméve,
Florikulturé Sipas numrit rendor 7 t&¢ Konkursit u pranua Dr. Sc. Lavdim Lepaja;



Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Bazat e vreshtarisé, Biologjia dhe
fiziologjia e hardhisé sé rrushit, Teknikat e kultivimit té cilésisé sé larté né Vreshtari,
Teknologjia e pérpunimit t&¢ peméve dhe perimeve, Ampelografia, Hyrje né shkencat
pemétare dhe vreshtare, Projekti: dizajni i mbjelljes, Ampelografia, Sipas numrit rendor 8 té
Konkursit u Dr. Sc. Sami Kryeziu

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Fiziologji e biméve bujgésore,
Resurset gjenetike bimore, Bashkéveprimi bimé mjedis, Bioteknologji e biméve, Bioteknologji
e biméve, Bimét industriale, Metodat e pérmirésimit gjenetik, Biometrika né prodhim bimor€,
Sistemet e prodhimit té biméve, Shkenca e farés. Sipas numrit rendor 9 t€ Konkursit u pranua
Msc. Mimoza Jakupi.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét Hyrje né shkencén bimore I, Bimét
foragjere, Seleksionimi pér stres, Pérmirésimi gjenetik i biméve, Bazat e prodhimit foragjer,
Bazat e shkencés sé¢ biméve. Sipas numrit rendor 10 t¢ Konkursit u pranua Dr. Sc. Bajram
Avdiu.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Metodat e punés shkencore,
Teknologjia e pasvjeljes, Menaxhimi né prodhim Bimoré, Gjenetika e biméve, Prodhimi i
perimeve, Mjediset e mbrojtura, Bioteknologji e biméve. Sipas numrit rendor 11 t€ Konkursit u
pranua Msc. Albina Kika

N jé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Hyrje né mbrojtje t€ biméve I dhe
II, Menaxhimi i barojave, Ekologjia e barojave, Botaniké Veterinare, Legjislacion né
mbrojtjen e biméve, Fitocenologji bujgésore, Ekologjia dhe mbrojtja e mjedisit né bujqgési,
Kimia dhe biokimia e produkteve pér mbrojtjen e biméve, Mjedisi dhe interaksioni i biméve
me Produktet pér mbrojtjen e biméve, Ekosistemet natyrale dhe antropogjené. Sipas numrit
rendor 12 t€ Konkursit u pranua Msc. Rozafa Fetahaj;

Njé bashképunétor i pér ushtrime pér lendet: Akarologji dhe Nematologji Bujqésore,
Entomologjia urbane, Entomologjia e aplikuar pér kulturat bujqésore, Hyrje ne mbrojtje te
biméve I dhe II, Mbrojtje integrale, Menaxhimi i interguar i peméve dhe hardhisé sé rrushit,
Fitobakteriologji dhe Virusologji, Fitopatologji, Akarologjia dhe Nematologjia, Kontrolli
biologjik dhe Biodiversiteti. Sipas numrit rendor 13 t€ Konkursit u pranua Msc. Saranda Musa;

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Mikrobiologjia e pérgjithshme,
Bakteriologji, Higjiena dhe Teknologjia e Mishit, Higjiena e Ushqimeve, Siguria Ushqimore
dhe Toksikologjia, Teknologjia e Mishit dhe Prodhimeve té Mishit, Sipas numrit rendor 14 t&
Konkursit u pranua Msc. Diana Rexhepi;

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Patologji I, Patologji II, Patologji III,
Patologji IV, Histologji I, Histologji II. Sipas numrit rendor 15 t€¢ Konkursit u pranua Mjek.
Vet. Betim Xhekaj;

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Kirurgji [, Kirurgji
I, Anesteziologji, Radiologji, Sémundjet e kafshéve t€ shoqgrimit, Sémundjet e brendshme



II, Sémundjet e brendshme III, Oftalmologji veterinare. Sipas numrit rendor 16 t&¢ Konkursit u
pranua Dr. Sc. Nexhat Mazreku;

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Parazitologji I, Parazitologji II,
Epidemiologji me Sémundje Infektive II, Vektorét artropodé: Shéndeti Publik Veteriner. Sipas
numrit rendor 17 t€ Konkursit u pranuan Mjek Vet. Urim Guta;

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Obstetrika dhe riprodhimi I, Obstetrika
dhe riprodhimi II. Sipas numrit rendor 18 t€ Konkursit u pranua Dr. Sc. Xhevdet Krasniqi;

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Fiziologji I, Fiziologji II, Biologji
Veterinare, Fiziologji dhe Anatomi e kafshéve shtépiake. Sipas numrit rendor 19 té¢ Konkursit u
pranua Dr. Sc. Arsim Ademi;

Dy bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér léndét: Zhvillimi i produkteve ushgimore,
Teknologjia e yndyrave dhe vajrave, Metodat fiziko kimike né shkencat ushgimore, Teknologjia
e prodhimit t€ léngjeve t€ frutave dhe pijeve tjera joalkoolike, Bazat e té ushqyerit té njeriut,
Teknologjia e pé€rpunimit t€¢ peméve dhe perimeve, Teknologjia e drithérave, Teknologjia e
drithérave, peméve dhe perimeve, Metodat kuantitative. Sipas numrit rendor 20 té¢ Konkursit u
pranuan Msc. Endrit Hasani 20, Msc. Artiola Xhaka;

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Mikrobiologji e Pérgjithshme dhe e
Aplikuar, Mikrobiologji dhe Higjiena e ushqimit, Mikrobiologji. Sipas numrit rendor 21 t&é
Konkursit u pranua Msc. Albana Uka;

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Bazat e hulumtimit shkencor,
Shkencat e informimit dhe Komunikimit, Zhvillimi i projekteve, Inxhinieria né teknologjiné
ushqgimore, Vetité strukturore t&€ ushqimeve, Teknikat e pé€rpunimit, matjeve dhe automatizimit,
Aditivét ushgimor. Sipas numrit rendor 22 t&¢ Konkursit u pranua Msc. Kaltrina Berisha.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Higjiena dhe teknologjia e quméshtit
dhe prodhimeve t&€ qumeéshtit, Kontrolli i prodhimeve ushqimore, Analizat senzorike té
ushgimeve, Teknologjia e quméshtit dhe prodhimeve té tij, Teknologjia e pasvjeljes, Teknikat e
paketimit t€ prodhimeve ushgimore, Legjislacioni dhe menaxhimi i cilésisé, Pérpunimi i
quméshtit, Ushqgimet funksionale dhe nutraceutikalet. Sipas numrit rendor 23 té Konkursit u
pranuanMsc. Fatjona Fejzullahu;

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér grup léndésh nga Ushqimet pér kafshé, Té
Ushqyerit e kafshéve dhe Mbaréshtimi i kafshéve. Sipas numrit rendor 24 t¢ Konkursit u pranua
Dr. Sc. Fatos Krasniqi;

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Bioteknologji animale. Sipas numrit
rendor 25 t€ Konkursit u pranua Dr. Sc. Jeton Spahiu;

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér 1€ ndét Gjenetiké Animale, Gjenetiké
Veterinare. Sipas numrit rendor 26 t€ Konkursit u pranua Dr. Sc. Nue Marku;



Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Biologji e kafshéve shtépiake,
Biologji, Biologji molekulare, sipas numrit rendor 27 t¢ Konkursit u pranua Msc. Qamile
Sinanaj-Rexha

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Metodat dhe mjetet e zhvillimit
dhe menaxhimit rural, Menaxhimi i biznesit né fermé II, Politikat Bujqésore dhe té
Ushqimit II, Ekonomia e ndérmarrjes dhe marketingut, Menaxhimi i projekteve, Planifikimi né
ndérmarrje, Organizimi marketingu dhe menaxhimi, Bazat e ekonomisé, sipas numrit rendor 28
t€ Konkursit u pranua Msc. Lindita Ibishi.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Menaxhimi i riskut né
ndérmarrje, Bujgésia si degé e ekonomisé, Hyrje né¢ ekonominé e resurseve dhe mjedisit, Hyrje
né ekonominé e ambientit, Marketingu bujqésoré II, Marketingu bujgésoré I, sipas numrit
rendor 29 t¢ Konkursit u pranua Fjolla Gashi;

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Kontabiliteti né fermat bujgésore,
Menaxhimi i fermés dhe agrobiznesi, Kontabiliteti, Vlerésimi i zhvillimit t¢ géndrueshém rural,
Bankat dhe sistemi i kreditimit, Zhvillimi i géndrueshém rural, Bazat e ekonomisg., sipas numrit
rendor 30 t€ Konkursit u pranua Msc. Prespa Ymeri;

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Tregjet ndérkombétare dhe
politikat e tregtare, Politikat bujgésore dhe tregu i ushqimeve, Hulumtimet sociale empirike,

igurimi i ushqimit dhe resurset natyrore, Hyrje né marketing, Ekonomia multifunksionale,
Ekonomia kompatibile me prodhimtari bimore dhe shtazore, sipas numrit rendor 31 té€ Konkursit
u pranua Msc. Ardit Sertolli

Vendimi u dorézohet

- Arkivit

- Publikohet ne Fagen Elektronike t& Fakultetit
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